
  
 

 

 

DSIM generalforsamling 24. januar 2024  

 

fredag 1. marts 2024 kl. 9.00 – 09.30 

Novo Nordisk Fonden 

Tuborg Havnevej 19, Hellerup 

 

R E F E R A T 

 
 

Referent : Anne Louise Tølbøll Sørensen 
 

 

1. Valg af dirigent 

Mads Hornum blev forslået og valgt som dirigent af generalforsamling og 

kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

2. Beretning fra bestyrelsen v/Pia Nimann Kannegaard  

Der henvises til DSIM hjemmeside https://dsim.dk/referat-af-

generalforsamlinger/. Beretningen blev godkendt på generalforsamlingen. 

 

3. Beretning fra Kursus- og Uddannelsesudvalget v/ Mette Yde Mathiesen og 

Mette Holland-Fischer 

Der henvises til DSIM hjemmeside https://dsim.dk/referat-af-

generalforsamlinger/. Beretningen blev godkendt på generalforsamlingen. 

Mette Holland-Fischer supplerede beretningen med at fremhæve, at 

uddannelsesudvalget i 2023 og fortsat i 2024 vil have fokus på den kommende 

revision af speciallægeuddannelsen. Der har i 2023 været afholdt temadag 

vedr. revision af målbeskrivelsen med deltagelse af Claus Malta fra 

Sundhedsstyrelsen, som uddannelsesudvalget løbende er i dialog med. 

Uddannelsesudvalget planlægger at påbegynde arbejdet med revision af først 
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introduktionsuddannelsen i 2024, herefter tages fat på speciallægeuddannelsen 

inkl. revision af kursusrækken.  

Mette Holland-Fischer udtrykte tak til alle medlemmer af uddannelsesudvalget 

for deres store indsats i 2023, herunder til administrativt personale.  

 

4. Beretninger fra repræsentanter i råd og udvalg udpeget af bestyrelsen  

• Dansk Multidisciplinære Cancergrupper (DMCG-PAL) – Formand Henrik 

Larsen deltog ikke i generalforsamlingen. Der henvises til DSIM 

hjemmeside https://dsim.dk/referat-af-generalforsamlinger/ 

• Database for ældre med skrøbelighed (DANFRAIL). Pia Kannegaard 

informerede om organiseringen af styregruppen og plan for databasen, som 

er organiseret under RKKP. Planlagt initiering 1 april 2024. 

• Sundhedsstyrelsens Nationale Antibiotikaråd er nedlagt. 

• Uddannelsesudvalget – se pkt. 3. 

Beretningen blev godkendt på generalforsamlingen. 

 

 

5. Godkendelse af regnskab 2023 

Kasserer Vibeke Gottlieb fremlagde regnskabet fra 2023, som fremgår af 

DSIM hjemmeside https://dsim.dk/referat-af-generalforsamlinger/ 

Regnskabet for 2023 udkommer med et lille underskud. Fra bestyrelsens side 

har man fulgt opfordringen fra sidste års generalforsamling om at aktivere 

selskabets likvide midler, og budgetunderskuddet skal ses i denne kontekst. 

DSIM har således indstiftet DSIM Uddannelsespris, som uddeles for første 

gang ved dette års Hagedorn Møde.  

Regnskabet blev godkendt på generalforsamlingen. 

 

 

6. Budget og fastlæggelse af kontingent for 2024 

Budgettet for 2024 planlægges med underskud som begrundet under pkt. 5. 

Dette beror bl.a. på planlagt udgift til et uddannelsesseminar i regi af DSIM 

uddannelsesudvalg mhp. det store forestående arbejde med revision af 

speciallægeuddannelses. SST er adspurgt om finansiering, men har ikke afsat 

midler i 2024 til dette.  

Der planlægges ikke ændring af kontingent.  

Budget og uændret kontingent blev godkendt på generalforsamlingen. 

 

 

7. Indkomne forslag 

Forslag fra bestyrelsen om vedtægtsændring til §11, fremsendt som bilag 1 i 

indkaldelsen til generalforsamlingen.  
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Dirigenten konstaterede, at forslaget til vedtægtsændring var rettidigt fremsat. 

Mette Holland-Fischer begrundede ønsket om ændringen af sammensætningen 

af uddannelsesudvalget med det stigende antal kursister, et stort og tidskritisk 

arbejde i udvalget og behov for kontinuitet fremadrettet i fbm. revision af 

speciallægeuddannelsen.  

Der var på generalforsamlingen enstemmighed for at vedtage ændringen (13 

for, 1 ikke-stemmeberettiget). Eftersom der var under 1/3 af de registrerede 

medlemmer tilstede ved afstemningen, kræves dog en gentagen afstemning ved 

en ny ekstraordinær generalforsamling. Denne vil finde sted i fbm. DSIM 

konstituerende bestyrelsesmøde d.16.04.2024 kl 16.00-18.00 i Biblioteket på 

Nefrologisk Afd. 2132, Inge Lehmans vej 7, 2100 Kbh Ø, hvor der vil være 

mulighed for virtuel mødeadgang. 

 

8. Godkendelse af bestyrelse og stedfortrædere samt valg til råd 

Iflg. § 3 består bestyrelsen af 9 bestyrelsesmedlemmer, der vælges af de 9 

medicinske specialeselskabers bestyrelse. Bestyrelsen godkendes hvert år på 

den ordinære generalforsamling. 

 

Formand Pia Nimann Kannegaard, Dansk Selskab for Geriatri, har ønsket at 

udtræde af bestyrelsen. DSIM bestyrelse takker Pia for et mangeårigt stort og 

engageret arbejde i bestyrelsen. 

 

Bestyrelsesmedlemmer 2024 

Overlæge Pia Nimann Kannegaard, Dansk Selskab for Geriatri – afløses af  

overlæge Annette Højmann 

Overlæge Vibeke Gottlieb, Dansk Lungemedicinsk Selskab  

Afdelingslæge, ph.d. Tavs Qvist, Dansk Selskab for Infektionsmedicin 

Afdelingslæge, ph.d. Anne Louise Tølbøll Sørensen, Dansk Hæmatologisk 

Selskab  

Overlæge, dr.med. ph.d., Jesper Kjærgaard, Dansk Cardiologisk Selskab 

Overlæge, ph.d. Jacob Wium Bjerrum, Dansk Selskab for Gastroenterologi og 

Hepatologi 

Professor, overlæge, ph.d. Mads Hornum, Dansk Nefrologisk Selskab  

Uddannelseskoordinerende overlæge, MLP, Annette Schlemmer, Dansk 

Reumatologisk Selskab 

Vacant, Dansk Endokrinologisk Selskab 

 

Stedfortrædere 

Overlæge Annette Højmann, Dansk Selskab for Geriatri, afløses af Overlæge 

Pia Nimann Kannegaard 

Overlæge, Ann-Brit Eg Hansen, Dansk Selskab for Infektionsmedicin  



Vakant, Dansk Cardiologisk Selskab  

Vakant, Dansk Selskab for Gastroenterologi og Hepatologi 

Overlæge, ph.d. Ditte Hansen, Dansk Nefrologisk Selskab  

Afdelingslæge, Kasper Søltoft, Dansk Reumatologisk Selskab  

Overlæge, Lisbeth Enggard, Dansk Hæmatologisk Selskab  

Læge Nils Høyer, Dansk Lungemedicinsk Selskab 

Overlæge Carsten Dirksen, Dansk Endokrinologisk Selskab 

 

Uddannelsesudvalget 

Overlæge Mette Yde Mathiesen og overlæge Mette Holland-Fischer varetager i  

fællesskab posten som hovedkursusleder og formand for Uddannelsesudvalget. 

 

Revisorer og suppleant 

Overlæge, dr.med. Jan Fallingborg og overlæge Ejler Ejlersen 

 

Bestyrelsen, stedfortrædere og øvrige valgte til råd og poster blev godkendt på 

generalforsamlingen.  

 

9. Eventuelt 

Ingen punkter. 

 

 

 

 

 


